報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和 ５年 ５月３０日

  【山代 JTC 光武
みつたけ

万里
ば ん り

さん 福田陽
ひ

菜
な

さん】

優勝報告、全国大会出場報告のため市長を表敬訪問されます！

「全日本卓球選手権大会（カブの部）」、「全国ホープス南日本ブロック卓球大会

全九州卓球選手権大会（小学生の部）」、「パスウェイ事業（九州ブロック）」

出場！!

令和５年４月２２日、佐賀市立体育館で開催された、「全農杯２０２３全日

本卓球選手権大会（ホープス・カブ・バンビの部）佐賀県予選会」において、

山代 JTC 所属の光武万里さんが男子ホープスの部で４位入賞、福田陽菜さん

が女子カブの部で優勝され、宮崎県で行われる「南日本ブロック卓球大会（小

学生の部）」へ出場されます。また、優勝された福田陽菜さんは、兵庫県で行

われる「全日本卓球選手権大会（カブの部）」、鹿児島県で行われる「パスウェ

イ事業（九州ブロック）」にも出場されることになりました。

つきましては、下記のとおり市長を表敬訪問されますので取材をお願いい

たします。

※出場大会詳細は別紙をご参照ください。

記

１．訪問日時 令和５年６月９日（金） １５：３０～

２．場所  伊万里市役所 第２応接室（３F）

３．訪問者  山代 JTC（ジュニア卓球クラブ）

   選手   ２名 ：光武万里 さん（６年生）

福田陽菜 さん（４年生）

   チーム代表者  １名：福田美香 様（監督）

問合先
教育委員会スポーツ課

担当 松尾
電話 0955-23-3187

山代 JTC 報道様式別紙

【県大会報告】

佐賀県大会 全農杯 2023 全日本卓球選手権大会（ホープス・カブ・バンビの

部）佐賀県予選会 兼 全日本ホープス南日本ブロック卓球大

会 全九州卓球選手権大会（小学生の部）個人佐賀県予選会、

パスウェイ事業代表選考会

期日 令和５年４月２２日（土）

場所 佐賀市立体育館

※ホープスの部 ５，６年生 カブの部 ３，４年生

 バンビの部 １，２年生

・光武万里（みつたけばんり）さん（山代東小６年男子）

 男子ホープスの部（参加３２名）・・４位(全九州大会へ出場)

 予選リーグ（３勝０敗）、準決勝トーナメント（２勝０敗）

 決勝リーグ（０勝３敗）

・福田陽菜（ふくだひな）さん（山代西小４年女子）

 女子カブの部（参加１０名）・・優勝

 予選リーグ（５勝０敗） 決勝リーグ（３勝０敗）

（全九州大会,全日本大会へ出場,パスウェイ事業代表決定）

【今後の大会】

  全九州大会   （出場者） 光武 万里  福田 陽菜

全国ホープス南ブロック卓球大会 全九州卓球選手権大会

（小学生の部）

          期日 令和５年６月２３日（金）～２５日（日）

          場所 宮崎県宮崎市 宮崎市総合体育館

全日本大会   （出場者） 福田 陽菜

全農杯 2023 全日本卓球選手権大会（カブの部）

            期日 令和５年７月２８日（金）～７月３０日（日）

           場所 兵庫県神戸市 グリーンアリーナ神戸

            （神戸総合運動公園体育館）

パスウェイ事業 （出場者） 福田 陽菜

          代表枠 カブ男女２名

          期日 令和５年１２月２２日（金）～１２月２４日（日）

          場所 鹿児島県 あいハウジングアリーナ松元

※パスウェイ事業・・九州各県より小学生４年生以下の男女２名、

指導者１名を対象として強化指定選手の育成事業、合宿・試合・

強化練習などを行い、最終的にはオリンピックや世界でメダルを

獲る選手を数多く輩出することを目的としている。